
2025 年 1 月 27 日 

フジテレビの一連の報道について

福島テレビ株式会社 

この度のフジテレビについての一連の報道に関し、フジテレビ系列局の一員として、視聴
者の皆様、取引先をはじめ多くの皆様に、大変なご心配をおかけしておりますことを深くお
詫び申し上げます。 

一方で、視聴者の皆様、スポンサーの皆様から、「厳しい局面でも頑張れ」と当社を応援
いただいておりますことは有難く大変感謝しております。 

フジテレビに対しては、先に設置された第三者委員会を通じた迅速な事実の解明と結果
の公表、そして一刻も早い信頼回復を強く要請しています。 

当社は、フジテレビとは別法人の放送局で、フジテレビ制作以外のコンテンツも含め独自
の番組編成と自社制作番組の放送、地域を盛り上げるイベント等を通じて福島エリアへの
貢献に日々努めています。 

当社社員には報道機関の一員として高い倫理観が求められると承知しており、それが担
保されることで視聴者の皆様から信頼されると思っております。 

今回の問題を真摯に受けとめ、社員に対してコンプライアンスや高い倫理観の維持を再
度確認しました。また、社内において全社員を対象にしたアンケートを実施して、一層の環
境整備に取り組んでおります。 

当社としても引き続きコンプライアンスの意識を高め、「情報で福島県⺠の命と財産を守
る」「良質なコンテンツで福島県⺠の豊かな⽣活と地域課題の解決に貢献する」という社と
しての目標の実現に向け全力を尽くしてまいります。 

【本件に関する問い合わせ】 
福島テレビ株式会社 経営企画局 


